
PROTOCOLES

Immunité Adulte

Allergie Saisonnière
Adulte

Troubles Digestifs:
Ballonnements, 
Colopathie fonctionnelle, 
Troubles du Transit…
 

Troubles Digestifs:
Intolérances et allergies 
alimentaires

Troubles Digestifs:
Brûlures d’estomac,
digestion difficile, mauvaise 
haleine, foie fragile

Stress, fatigue,
baisse de motivation

Stress durable, 
anxiété modérée 
toute la journée

Stress, + 
compulsions ou 
anxiété ou troubles 
de l’humeur

Troubles du 
Sommeil Adulte

Dépression 
Saisonnière

Amincissement,
Cellulite, Minceur

 

Fatigue physique 
aigüe, surmenage 
physique

Probiotiques Immuno

Antioxydant

Nutri Oméga

Probiotiques Immuno

Probiotiques Digestifs 

Tolérance

Probiotiques Immuno

Tolérance

Probiotiques Digestifs

Hépactiv

Sérénité

Dynatone

Sérénité

Magnésium

Magnésium

Sérotone

Sérotone

Sérénité

Sérotone

Oméga 3 DHA

CLA

Draineur

Vitamines Minéraux

Eau de Mer Hypertonique

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois 

3 mois

3 mois

1 mois

3 mois

1 mois

3 mois

1 mois

1 mois

3 mois

1 mois

1 mois

3 mois

3 mois

2 mois

20 jours

1 mois

10 jours

2 matin

2 soir

1 matin et 1 soir

2 matin

2 matin

1 matin, 1 midi et 1 soir

2 matin 

1 matin, 1 midi et 1 soir

2 matin

2 soir

1 matin et 1 soir

2 matin

1 matin et 1 soir

1 matin et 1 soir

1 matin et 1 soir

3 à 16h-17h

3 à 20h

2 vers 21h

3 vers 16-17h

2 soir

6 sur 2 semaines et 3 sur 6 
semaines (1matin, 1 midi, 
1 soir)

2 bouchons dans 1,5 l 
d’eau par jour

1 matin

3 ampoules matin

dès 15 ans

dès 15 ans

dès 15 ans

dès 15 ans

dès 15 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 15 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 18 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

PATHOLOGIES       RÉPONSES PRODUITS          ÂGE                     POSOLOGIE               DURÉE 

PROTOCOLES ADULTES



Nutrition - Santé

Asthénie, Fatigue
Généralisée ou 
Chronique

Asthénie Post virale

Prévention des
Rhumatismes, 
Rhumato,  
Soulagement de 
l’arthrose
 

SPORTIF : 
fatigue,
crampes, tendinites,
déchirure musculaire

Sécheresse de la 
Peau

Toniques Veineux :
problèmes circulatoires,
jambes lourdes, oedèmes

Cystite Récidivante

Immunité Enfant

Troubles Digestifs 
de l’Enfant

Allergie 
Saisonnière Enfant

Eczéma et Allergie 
Enfant

Troubles du 
Sommeil Enfant

Stress Enfant

Magnésium

Q10 Oméga 3

Vitamines Minéraux

Vitamine C

Articulations

Nutri Oméga

Probiotiques Digestifs 

Equilibre Ionique

Bourrache Cassis

Dermovance

Circulation

Draineur

Antioxydant

Candi 5

Immuno Enfant

Probiotiques Digestifs*

Immuno Enfant

Nutri Oméga

Probiotiques Digestifs*

Nutri Oméga

Sérénité

Magnésium  

3 mois

3 mois

1 mois

10 jours

3 mois

2 mois

3 mois 

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

20 jours

1 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

3 mois

1 matin et 1 soir

1 matin et 1 soir

1 matin

2 matin et 2 midi

2 matin et 2 soir

2 matin et 1 soir

2 matin 

2 matin et 1 soir

2 matin et 2 soir

1 soir

1 matin et 1 soir

2 bouchons dans 1,5 l 
d’eau par jour

1 matin et 1 soir

1 gélule matin, 
1 comprimé soir

1 matin avant 3 ans,
2 matin de 3 à 7 ans

1 le matin de 0 à 4 ans
2 le matin à partir de 5 ans *

1 matin avant 3 ans,
2 matin de 3 à 7 ans

1 matin et 1 soir

2 matin

1 matin et 1 soir

1 matin et 1 soir

1 matin et 1 soir

dès 15 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 18 ans

dès 15 ans et
1/2 dose de 7 à 15 ans

dès 15 ans

dès 18 ans

dès 18 ans

dès la naissance

dès la naissance

dès la naissance

dès 7 ans et
1/2 dose de 0 à 7 ans

dès 7 ans et
1/2 dose de 0 à 7 ans

7 à 15 ans

7 à 15 ans
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PROTOCOLES ADULTES

PROTOCOLES ENFANT

 * Nourrisson : ouvrir la gélule et verser le contenu dans un biberon de lait infantil ou maternel ou avec un peu d’eau.
Tous droits réservés - Document à usage exclusivement professionnel. Reproduction même partielle strictement interdite selon les articles L.122-4 et L.135-2 du Code de 
Propriété Intellectuelle.


